
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/200/2018 

RADY GMINY W NOWYM KAWĘCZYNIE 

z dnia 11 września 2018 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Nowy Kawęczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 27/2003 Rady Gminy w Nowym Kawęczynie z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie Sta-

tutu Gminy Nowy Kawęczyn (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 221, poz. 2075), wprowadza się następujące zmia-

ny: 

1) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Na terenie gminy działają jednostki organizacyjne.”; 

2) w § 13 po pkt 3) dodaje się pkt 3a) w brzmieniu: 

„3a) komisja skarg, wniosków i petycji”; 

3) w § 14: 

a) w ust. 1 pkt 4) kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5) w brzmieniu: 

„5) komisję skarg, wniosków i petycji.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Radny może być członkiem nie więcej niż dwóch stałych komisji rady. Ograniczenie nie dotyczy 

Komisji rewizyjnej oraz Komisji skarg, wniosków i petycji.”; 

4) w § 34 uchyla się pkt 6) i 7); 

5) uchyla się § 36; 

6) uchyla się § 37; 

7) w § 49: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W trakcie obrad lub nie później niż na najbliższej sesji radni mogą zgłaszać poprawki lub uzupełnie-

nia do protokołu, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga Przewodniczący obrad po wysłuchaniu proto-

kolanta i przesłuchaniu nagrania z obrad.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku uwzględnienia przez radę sprzeciwu Przewodniczący obrad wprowadza do protokołu 

wskazane zmiany.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 27 września 2018 r.

Poz. 4898



8) w § 50 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do protokołu dołącza się: 

1) listę obecności radnych; 

2) listę obecności przewodniczących jednostek pomocniczych; 

3) listę obecności zaproszonych gości; 

4) komplet materiałów dostarczonych radnym wraz z powiadomieniem o sesji; 

5) teksty przyjętych przez radę uchwał; 

6) oświadczenia i inne dokumenty złożone na ręce Przewodniczącego obrad; 

7) wykazy głosowania zawierające określenie sprawy  w jakiej głosowanie było przeprowadzone oraz 

imienny wykaz radnych, ze wskazaniem sposobu głosowania przez radnego tzn. czy opowiedział się 

„za” uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, był „przeciw” czy „wstrzymał się” od głosu; 

8) dokumentację wytworzoną w związku z przeprowadzeniem głosowania tajnego (kart do głosowania, 

protokół z obliczenia głosów i ustalenia wyników głosowania); 

9) inne dokumenty wytworzone w związku z protokołowaną sesją.”; 

9) § 59 otrzymuje brzmienie: 

„1. Radny, głosując za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalenie imiennego wyka-

zu głosowania, opowiada się „za” uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, jest „przeciw”, czy o ile jest to do-

puszczalne w procedurze danego głosowania „wstrzymuje się od głosu”, dodatkowo sygnalizując sposób 

głosowania poprzez podniesienie ręki. 

2. Głosowanie imienne odbywa się w taki sposób, że radny, po wywołaniu kolejno z listy przez Prze-

wodniczącego obrad, wypowiada się czy jest „za” uchwałą, kandydaturą lub wnioskiem, czy jest „przeciw”, 

czy o ile jest to dopuszczalne w procedurze danego głosowania, „wstrzymuje się od głosu”. 

3. Rada Gminy może postanowić, iż głosowanie jawne zostanie przeprowadzone przy użyciu imiennie 

podpisanych kart do głosowania. 

4. Wyniki głosowania jawnego, bezpośrednio po głosowaniu, ogłasza Przewodniczący obrad.”; 

10) w § 65 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy Komisji rewizyjnej i Komisji skarg, wniosków i petycji.”; 

11) w § 67 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja rady może odbywać posiedzenia wspólnie z innymi komisjami. Sposób prowadzenia wspól-

nego posiedzenia nie może naruszać autonomii komisji, które biorą udział we wspólnym posiedzeniu.”; 

12) w § 68 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy Komisji rewizyjnej i Komisji skarg, wniosków i petycji.”; 

13) § 73 ust. 2 uchyla się; 

14) w § 80 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisja rewizyjna składa się z 5 członków w tym przewodniczącego i wiceprzewodniczącego lub 

niemniejszej niż liczba klubów radnych.”; 

15) w § 99: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Ocenę wykonania budżetu gminy za rok ubiegły oraz wniosek w sprawie absolutorium dla wójta ko-

misja przedstawia radzie w terminie określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicz-

nych.”, 

b) ust. 4 uchyla się; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4898



16) po Dziale VI dodaje się Dział VIa w brzmieniu: 

„DZIAŁ VIa 

Zasady i tryb działania Komisji skarg, wniosków i petycji 

§ 105a. 1. Do zadań Komisji skarg, wniosków i petycji należy analiza i opiniowanie skierowanych do 

Rady Gminy: 

1) skarg na działalność Wójta Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych; 

2) wniosków; 

3) petycji składanych przez obywateli. 

2. Komisja skarg, wniosków i petycji może przyjmować do protokołu skargi i wnioski wnoszone do Ra-

dy Gminy ustnie. 

3. Postanowienia § 70 ust. 1, § 71, § 80-82 stosuje się odpowiednio. 

§ 105b. Jeżeli Komisja skarg, wniosków i petycji uzna, że Rada Gminy nie jest właściwa do rozpatrzenia 

skargi, wniosku lub petycji złożonej przez obywateli, Przewodniczący Rady Gminy niezwłocznie wskazuje 

właściwy organ albo przekazuje ją właściwemu organowi, o czym powiadamia Radę Gminy oraz odpo-

wiednio skarżącego, wnioskodawcę lub autora petycji. 

§ 105c. Z przebiegu posiedzenia Komisji skarg, wniosków i petycji sporządza się protokół. § 48 ust. 2,  

§ 50 ust. 1 pkt 1, 3-7, 9 oraz § 51  stosuje się odpowiednio. 

§ 105d. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji, badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające w 

związku ze złożoną skargą, wnioskiem lub petycją, może: 

1) wystąpić do Wójta Gminy albo do właściwego kierownika gminnej jednostki organizacyjnej z wnio-

skiem o zajęcie stanowiska; 

2) zebrać materiały, informacje i wyjaśnienia; 

3) przeprowadzić czynności kontrolne. 

2. Komisja skarg, wniosków i petycji, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, o którym mo-

wa w ust. 1, wydaje opinię i przekazuje ją Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 105e. 1. Komisja skarg, wniosków i petycji obraduje na posiedzeniach, przy obecności co najmniej po-

łowy składu komisji. 

2. Komisja skarg, wniosków i petycji proceduje w sposób umożliwiający Radzie zachowanie ustawo-

wych terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji. 

§ 105f. 1. Rezygnacja, odwołanie członka Komisji skarg, wniosków i petycji lub utrata przez niego man-

datu radnego nie przerywa prowadzonych czynności, chyba że skład Komisji zmniejszy się do liczby mniej-

szej niż trzy osoby. 

2. W przypadku, gdy klub radnych, który utracił swojego przedstawiciela w Komisji złoży wniosek o 

przerwanie prowadzonych czynności, wskazując jednocześnie innego przedstawiciela klubu do jej składu, 

czynności komisji ulegają przerwaniu do czasu uzupełnienia składu komisji.”; 

17) § 106 otrzymuje brzmienie: 

„§ 106. Radni mogą tworzyć kluby radnych.”; 

18) w § 107: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie udziału w nim przez co najmniej 3 radnych.”, 

b) po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Klub niespełniający ustawowego wymogu liczby radnych ulega rozwiązaniu.”; 

19) § 121 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4898



„§ 121. Udostępnianie dokumentacji odbywa się w godzinach pracy Urzędu Gminy w obecności pra-

cownika właściwej komórki organizacyjnej.”; 

20) § 122 uchyla się. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego z mocą od dnia rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następują-

cych po kadencji, w czasie której statut wszedł w życie. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Małgorzata Meszka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4898


		2018-09-27T07:35:00+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




